
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 29 de març de 2023, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic per la qual es proveeixen, pel sis-
tema de lliure designació, els llocs de treball anunciats en 
la convocatòria 1/2023, de 18 de gener, de 2023 (DOGV 
9521, 27.01.2023). [2023/3877]

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico por la que se provee, por 
el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la convocatoria 1/2023, de 18 de enero, de 
2023 (DOGV 9521, 27.01.2023). [2023/3877]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas para la provisión de los 
puestos de trabajo 29789 jefe/a del Servicio de Coordinación y Soporte 
Técnico de la Intervención General y 29671 coordinador/a asesor/a, 
37940 jefe/a del Servicio de Clasificación de Empresas y Revisión de 
Precios, 39899 subdirector/a general de Contratación y 39900 jefe/a del 
Servicio de Contratación de las TIC, correspondientes a la convocatoria 
1/2023, de 18 de enero, de 2023, (DOGV 9484, 05.12.2022), por el 
procedimiento de libre designación, así como los informes de la Inter-
vención General y de la Subsecretaria de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, así como en los 
artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Conse-
ll, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de pues-
tos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
y con la competencia que me atribuye el art 115,1 de la Ley 4/2021, de 
16 de abril, de función pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a Manuel Rubio Rubio, con NRP ***5238***, funcio-
nario de carrera del cuerpo C1-01, para el puesto 29671 coordinador 
asesor, grupo C1, complemento de destino nivel 22 y complemento 
específico E047.

Nombrar a Manuela Josefa Solanes Naya, con NRP ***1277***, 
funcionaria de carrera del cuerpo A1-01, para el puesto 29789 jefa del 
Servicio Coordinación y Soporte Tècnico, grupo A1, complemento de 
destino nivel 26 y complemento específico E049.

Nombrar a Pastora Lamagrande Rodríguez, con NRP ***4712***, 
funcionaria de carrera del cuerpo A2-02-02, para el puesto 37940 jefa 
del Servicio Clasificación de empresas y revisión de precios, grupo A2, 
complemento de destino nivel 26 y complemento específico E050.

Nombrar a Lucia Soler Martínez, con NRP ***4071***, funcio-
naria de carrera del cuerpo A1-01, para el puesto 39899 subdirectora 
general de Contratación, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y 
complemento específico E050.

Nombrar a Ana María Jerez Méndez, con NRP ***9481***, funcio-
naria de carrera del cuerpo A1-01, para el puesto 39900 jefa del Servicio 
de Contratación de las TIC, grupo A1, complemento de destino nivel 28 
y complemento específico E050.

El motivo para considerar más idónea para el desempeño del puesto 
a la persona nombrada, dependiente de la Subsecretaria (puesto 29671) 
es, teniendo en cuenta las funciones y requisitos del puesto convocado, 
y atendiendo a la especial responsabilidad y confianza del mismo, su 
experiencia profesional en puestos de similares características, su currí-
culum y la hoja de servicios, así como los méritos aportados y la expe-
riencia concreta en el desempeño de puestos de similares características

El motivo para considerar más idónea para el desempeño del puesto 
a la persona nombrada, dependiente de la Intervención General (pues-
to 29789) es, teniendo en cuenta las funciones y requisitos del puesto 
convocado, y atendiendo a la especial responsabilidad y confianza del 
mismo, por la experiencia de las persona nombrada en puestos de simi-
lares características y en puestos técnicos adscritos al centro directivo 
del cual depende el puesto.

El motivo para considerar más idónea para el desempeño del puesto 
a la persona nombrada, dependiente de la Subsecretaria (puesto 37940) 
es, atendiendo a la especial responsabilidad y confianza del puesto, su 
dilatada trayectoria tanto a nivel de formación académica como de expe-

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direc-
ció General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de 
participació de les persones interessades per a la provisió dels llocs de 
treball 29789 cap del Servei de Coordinació i Suport Tècnic de la Inter-
venció General i 29671 coordinador/a assessor/a, 37940 cap del Servei 
de Classificació d’Empreses i Revisió de Preus, 39899 subdirector/a 
general de Contractació i 39900 cap del Servei de Contractació de les 
TIC, corresponents a la convocatòria 1/2023, de 18 de gener, de 2023, 
(DOGV 9484, 05.12.2022), pel procediment de lliure designació, així 
com els informes de la Intervenció General i de la Sotssecretaria de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.

De conformitat amb el que disposen l’article 115 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de funció pública valenciana, així com els articles 58 
i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana, i amb la competència 
que m’atribueix l’art. 115,1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de funció 
pública valenciana, resolc:

Nomenar Manuel Rubio Rubio, amb NRP 5238, funcionari de car-
rera del cos C1-01, per al lloc 29671 coordinador assessor, grup C1, 
complement de destí nivell 22 i complement específic E047.

Nomenar Manuela Josefa Solanes Naya, amb NRP 1277, funci-
onària de carrera del cos A1-01, per al lloc 29789 cap del Servei de 
Coordinació i Suport Tècnic, grup A1, complement de destí nivell 26 i 
complement específic E049.

Nomenar Pastora Lamagrande Rodríguez, amb NRP 4712, funcio-
nària de carrera del cos A2-02-02, per al lloc 37940 cap del Servei de 
Classificació d’Empreses i Revisió de Preus, grup A2, complement de 
destí nivell 26 i complement específic E050.

Nomenar Lucía Soler Martínez, amb NRP 4071, funcionària de car-
rera del cos A1-01, per al lloc 39899 subdirector/a general de Contrac-
tació, grup A1, complement de destí nivell 30 i complement específic 
E050.

Nomenar Ana María Jerez Méndez, amb NRP 9481, funcionària de 
carrera del cos A1-01, per al lloc 39900 cap del Servei de Contracta-
ció de les TIC, grup A1, complement de destí nivell 28 i complement 
específic E050.

El motiu per a considerar més idònia per a l’exercici del lloc la per-
sona nomenada, dependent de la Sotssecretaria (lloc 29671) és, tenint 
en compte les funcions i requisits del lloc convocat, i atesa l’especial 
responsabilitat i confiança d’aquest, la seua experiència professional en 
llocs de similars característiques, el seu currículum i el full de serveis, 
així com els mèrits aportats i l’experiència concreta en l’exercici de 
llocs de similars característiques.

El motiu per a considerar més idònia per a l’exercici del lloc la per-
sona nomenada, dependent de la Intervenció General (lloc 29789) és, 
tenint en compte les funcions i requisits del lloc convocat, i atesa l’es-
pecial responsabilitat i confiança d’aquest, l’experiència de la persona 
nomenada en llocs de similars característiques i en llocs tècnics adscrits 
al centre directiu del qual depén el lloc.

El motiu per a considerar més idònia per a l’exercici del lloc la 
persona nomenada, dependent de la Sotssecretaria (lloc 37940) és, atesa 
l’especial responsabilitat i confiança del lloc, la seua dilatada trajectòria 
tant a nivell de formació acadèmica com d’experiència en obres així 



riencia en obras asi como su experiencia en la clasificación de empresas 
contratistas de obras y servicios, revisión de estructuras de costes de 
contratos con derecho a revisión y sus dotes demostradas durante el 
ejercicio de sus funciones.

El motivo para considerar más idóneas para el desempeño del pues-
to a las personas nombradas, dependientes de la Subsecretaria (puestos 
39899 y 39900) es, atendiendo a la especial responsabilidad y confianza 
de dichos puestos, por su experiencia en puestos de similares caracte-
rísticas, sus currículums y hojas de servicios y los méritos aportados, 
siendo las únicas personas presentadas al correspondiente concurso.

El cese en los actuales puestos de trabajo se producirá de oficio el 
día en que se publique la presente resolución. La toma de posesión en 
los nuevos destinos se producirá el día siguiente al del cese.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril reguladora de la función pública valenciana, el personal 
funcionario que pase a ocupar puestos de trabajo mediante convocato-
rias de provisión de puestos y proceda de una administración pública 
o universidad pública distinta, no se integrará en los cuerpos,escalas, o 
agrupación profesional funcionarial propios de aquella a la que acceda.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente de la notificación o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante el 
juzgado del contencioso-administrativo de la circunscripción donde tenga 
el demandante el domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de La Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se uti-
lice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 29 de marzo de 2023.– El subsecretario de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (p. d. R 08.06.2022; DOGV 9360, 
13.06.2022): Daniel González Serisola.

com la seua experiència en la classificació d’empreses contractistes 
d’obres i serveis, revisió d’estructures de costos de contractes amb dret 
a revisió i els seus dots demostrats durant l’exercici de les seues fun-
cions.

El motiu per a considerar més idònies per a l’exercici del lloc les 
persones nomenades, dependents de la Sotssecretaria (llocs 39899 i 
39900) és, atesa l’especial responsabilitat i confiança d’aquests llocs, 
la seua experiència en llocs de similars característiques, els seus currí-
culums i fulls de serveis i els mèrits aportats, i són les úniques persones 
presentades al corresponent concurs.

El cessament en els actuals llocs de treball es produirà d’ofici el dia 
en què es publique la present resolució. La presa de possessió en els 
nous destins es produirà l’endemà del cessament.

De conformitat amb el que disposa l’article 34 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, reguladora de la funció pública valenciana, el personal 
funcionari que passe a ocupar llocs de treball mitjançant convocatòries 
de provisió de llocs i procedisca d’una administració pública o univer-
sitat pública diferent, no s’integrarà en els cossos, escales o agrupació 
professional funcionarial propis d’aquella a la qual accedisca.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini de un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant el 
domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 29 de març de 2023.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic (p. d. R 08.06.2022; DOGV 9360, 
13.06.2022): Daniel González Serisola.


		2023-04-14T09:14:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




